Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875

CNPJ nº 16.431.082/0001-69

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Considerando que os serviços continuados são aqueles cuja interrupção possa comprometer

a continuidade das atividades da Administração e cuja necessidade de contratação deva

estender-se por mais de um exercício financeiro e continuamente, fica aditivados os seguintes

contratos:

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: ACAFI – Assessoria Contábil, Jurídica, Administrativa, Financeira e Informática

Ltda;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 01/2017

P.A Nº: 01/2017;

Modalidade: Pregão Presencial;

Valor Global: R$ 33.732,00(trinta e três mil, setecentos e trinta e dois reais);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201 Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria;

Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: Freire Informática Ltda, CNPJ/MF n°01.210.562/0001-22, Com sede na R. Itagi,

599, Ed. Trade Medical, sala 314 – Bairro Pitangueiras, Lauro de Freitas – BA;

P.A: Nº 02/2019;

Dispensa: Nº 02/2019;

Legislação Aplicável: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 02/2019;

Valor Global: R$ 10.722,24(dez mil setecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativos

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica,

Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

CONTRATADA: ANANIAS DE SOUZA PAZ – ME, CNPJ/MF 05.203.988/0001-00

estabelecida a Rua Doutor Guerra n° 204 A, Primeiro Andar, Centro, Correntina – BA.

P.A: Nº 03/2019;

Dispensa: Nº 03/2019;

Legislação Aplicável: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002;

OBJETO: Prorrogação do Prazo do contrato nº 03/2019;

Valor Mensal: R$ 9.600,00(Nove Mil e Seis Centos Reais);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201 Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica;

Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875

CNPJ nº 16.431.082/0001-69

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2018

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: JF SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA EPP CNPJ: 03.203.151/0001-35 sediada à Rua

Piauí nº 162 bairro Poço Recife – PE;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 16/2018;

P.A Nº: 016/2018;

Modalidade: Pregão Presencial;

Valor Global: R$ 20.301,84(vinte mil trezentos e um reais e oitenta e quatro centavos);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201 Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A CNPJ: 02.558.157/0001-62 sediada à Av. Engenheiro Luiz

Carlos Berrini nº 1376 bairro Cidade Monções São Paulo – SP;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 10/2019;

P.A Nº: 10/2019;

Modalidade: Dispensa de Licitação;

Valor Global: R$ 3.959,40 (três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica;
Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2018

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: LINCAR LOCADORA E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ

sob número 10.526.706/0001-45, situada a Rua Coronel Flores nº 52 sala 101 centro
Santana Bahia;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 11/2018;

P.A Nº: 10/2018;

Modalidade: Pregão Presencial;

Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica;
Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875

CNPJ nº 16.431.082/0001-69

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2018

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: A n t o c é l i o  R i b e i r o  T e i x e i r a ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  o  n º

7 7 7 . 6 5 6 . 5 6 5 - 2 0  e  r e g i s t r o  n o  C R E A / B A  s o b  o  n º  B A 4 2 3 7 0 d ,  R e s i d e n t e

E  D o m i c i l i a d o  À  R u a  J o ã o  d e  M o u r a ,  3 6 0 ,  B a i r r o  M a l v ã o ,  S a n t a  M a r i a

d a  V i t ó r i a - B A ;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 12/2018;

P.A Nº: 009/2018;

Modalidade: Pregão Presencial;

Valor Global: R$ 23.400,00 (vinte e três mil quatrocentos reais);

Classificação Programática: 17.122.0009-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativos;

Elemento de Despesa: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria;
Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2018

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba,

Autarquia Municipal, com sede a rua Ananias Lessa Carneiro s/n, Bela Vista, nesta cidade de São Félix

do Coribe-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 16.431.082/0001- 69;

CONTRATADA: R o d r i g o  A l e x a n d r e  R o c h a ,  p e s s o a  f í s i c a ,  i n s c r i t a  n o  C P F

s o b  o  n º  2 8 4 . 6 8 5 . 7 3 8 - 5 0 ,  R G :  3 0 5 9 8 2 8 0 - 1  S S P - S P ,  E s t a b e l e c i d o  n a

P r a ç a  J o a q u i m  Q u e i r o z ,  N º 1 2 4 ,  C e n t r o  S a n t a  M a r i a  d a  V i t o r i a ;

Objeto: Prorrogação do Prazo do contrato nº 09/2018;

P.A Nº: 08/2018;

Modalidade: Pregão Presencial;

Valor Global: R$ 24.082,80 ( vinte e quatro mil, oitenta  e dois e oitenta  centavos);

Classificação Programática: 17.512.0009-2.203- Operação e Manutenção do Sistema de água;

Elemento de Despesa: 33.90.35.00 –Serviços de Consultoria;
Período: 02/01/2020 a 31/12/2020.